
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

« Г О Р О Д  С А Р А Т О В »  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2017 года N9 3464

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 5 февраля 2016 года № 268 
«Об организации тестирования населения в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) в муниципальном образовании «Город Саратов»

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 
образования «Город Саратов»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 5 февраля 2016 года № 268 «Об 
организации тестирования населения в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
муниципальном образовании «Город Саратов» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 1 декабря 2014 г. № 954/1 «Об утверждении 
Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта и Положения о них» заменить словами 
«приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 
2015 г. № 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по 
выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о 
них».

1.2. Пункт 3 постановления, приложение № 3 к постановлению после 
слов «унитарных предприятий» дополнить словами «подведомственных 
управлению по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования «Город Саратов».

1.3. В пункте 4 постановления слова «муниципальное автономное 
учреждение «Дирекция физкультурно-оздоровительных и спортивных



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 10 ноября 2017 года № 3464

Места тестирования
на базе муниципальных общеобразовательных учреждений (1-У возрастная ступень)

№
п/п

Наименование
муниципальных

общеобразовательных
учреждений

Адрес Виды испытаний

1 2 3 4
1. МОУ «Гимназия № 7» г, Саратов,

ул. Федоровская, 3
подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м

2. МОУ «СОШ № 6» г. Саратов, ул. им. 
Симбирцева В.Н., 34

подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м



4

1 2 3 4
3. МАОУ «Лицей № 37» г. Саратов, Мирный 

пер., 3
подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м

4. МАОУ «Лицей 
«Солярис»

г. Саратов, ул. им. 
Лисина С.П., 76

подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м, плавание без учета времени, плавание 25 м, 50 м

5. МОУ «СОШ № 21 
им. П.А. Столыпина»

г. Саратов, ул. им. 
Посадского, 193

подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м

1 2 3 4
6. МБОУ Лицей № 15 

Заводского района 
г. Саратова

г. Саратов, просп. 
Энтузиастов, 14

подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м

7. МОУ «Гимназия 
№ 58»

г. Саратов, ул. им. 
Расковой М.М., 12

подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м

8. МАОУ «МБЛ» г. Саратов, ул. им. 
Блинова Ф.А., 27

подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на иолу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м



6

1 2 3 4
9. МОУ «Гимназия 

№ 89»
г. Саратов, ул. Мало- 
Елшанская, 5

подтягивание из виса на высокой перекладине и подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье или на полу, поднимание туловища из положения лежа на спине, 
рывок гири 16 кг, метание теннисного мяча в цель, челночный бег 3x10 м; 
прыжок в длину с места толчком двумя ногами, прыжок в длину с разбега, 
метание мяча весом 150 г, спортивных снарядов (500 г и/или 700 г), бег на 
30 м, 60 м, 100 м, плавание без учета времени, плавание 25 м, 50 м

10. МОУ «СОШ № 97» г. Саратов, ул. им. 
Клочкова В.Г., 77

плавание без учета времени, плавание 25 м, 50 м

Начальник управления 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования «Город Саратов»


